
Tel. 554721081, Fax. 554721082                            KB Bruntál 3937-771/0100                                IČO 00601357 

                                                        

                                                                                                                                                    

Krajský úřad – Moravskoslezský kraj 

Mgr. Kateřina Dostálová 

Vedoucí odboru evropských projektů 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 
 

 

 

V Bruntále 7. srpna 2017 

                Č.j.: GBR/00817/2017 

 

Věc:   Žádost o prominutí pohledávky 

 

Žádám tímto o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále v celkové 

výši 373 726,- Kč, které vyplynuly z kontroly Finančního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj v rámci kontroly projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

v Moravskoslezském kraji“. 

Pochybení se týkalo veřejné zakázky č. 111 „Nákup výpočetní a prezentační techniky“ 

a veřejné zakázky č. 112 „2_Pořízení pomůcek pro chemii, biologii a fyziku“. 

Obě tato výběrová řízení jsme připravovali svépomocí po telefonické konzultaci 

s panem Zapletalem, který byl v rámci projektu NatTech poradcem pro výběrová 

řízení. V obou případech bylo napadnuto nedodržení lhůty pro podání nabídek. 

Např. u č. 112 lhůta pro podání nabídek běžela od 23. 10. 2013 do 7. 11. 2013, což je 

celkem 15 dnů, přičemž poslední den není úplný. V zákoně bohužel nikde nebylo 

uvedeno, zda lhůta musí uplynout v rámci hodin či kalendářních dnů, to znamená, zda 

zadavatel musí dodržet v případě zjednodušeného podlimitního řízení 15x24 hodin či 

jen 15 dnů dle kalendáře. Zákon pouze uváděl, že lhůty pro doručení žádostí o účast 

začínají běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení. 

 

 

S pozdravem 
 

 

 

Mgr. Petr Melichar 

            ředitel školy 

 
 


		2017-08-07T11:23:10+0200
	Mgr. Petr Melichar




